Do této doby spadá, asi prohlášení obsažené v následující listině
Král. státního archivu ve Vratislavi na pergamenu s visutou pečetí
biskupovou sub sign. F. Oels dep.:

Johannes dei gracia episcopus Wratislavien. etc. universis et
singulís, quibus nosse fuerit, oportunum tenore presencium recogno
scimus, quod in nostra et illustrium principnm et venerabilium vi
rorum dominorum Victorini et Karoli ducum Monster-bergen. et
Opavie comitumque Glace-.n. etc. amicorum et fautorum nostrorum
CasParis Marienaw, archidíaconi, Nicolai Tauchan scolastici., et Jo
hannís Hermanni decretorum doctorum canonicorum ecclesie Wratisl.
in Christo patrum nobis sincere dilectorum in notariorumque et
testium infrascriptorum presencia personalítur (!) constitutus magni
ficns et generosus vir dominus Benedictus de Weytenmul, burg
gravíus in Karlstein, supremus monetarius regni Bohemie, publice
et per expressum recognoscionem et cont'essionem sub consciencia
sua fecit in hunc omnino qui sequitur modum., videlicet, quod tem
pore olim regis Bohemie etc. Georgii, ut sese appellabat, illustris
simus princeps dominus Albertus. flux Saxonie. landtgravius Turingie,
marchio Mísne etc. apud pre-tatam Georgium Prage constitutus tan—
quam cum suo socero, quoniam eius gener fuít ex legitima filia. et
in presencia quatuor nobilium virorum et prefati Benedicti et cuius
dam nobilis baronis domini Petri Dolinitz, magistri curie memorati
Georgii et cum predicto duce Alberto duorum magne estimacionis
nobilium et secretorum ipsius consíliariorum videlicet Hawbold de
Sleynitz supremi marschalci et Nicolai (le Gogkeritz, advocati pro
vincialis Mísne, habiti sint quidam t-ractatus et sermones inter
dictum Georgium et Albertum ducem, quod ípse dux Albertus tan
quam gcner suus diligenciam et labores deberet apud sanctissimum
dominum nostrum papam, ut gravamina illa et disceptaciones inter
eius sanctitatem et Georgium ipsum ad concordiam perduci possent.
Memoratus dux Albertus quam primum in prefatorum virorum pre
sencia dixit: charissime domine et pater, si vultis. ut vobis in hac
re serviam. consulam et adiuvem, necesse erit, ut vestra serenitas
mihi animum vestrum ex parte fidei detegat et manifestet; que
verba et sermones predicto Georgio summe placuerunt, quod tam
profundam interrogacionem fecit et statim respondit:

dilecte fili, sencio a principio, quod bonam habes intencionem
et voluntatem et scías, quod talis est eciam voluntas mea, sum enim
delatus et accusatus apud sanctissimum dominum nostrum papam
et talis rumor longe innotuit, quasi crederem, quod quicunque sanc
tissimum eucharistie sacramentum acceperit sub una specie, quod
integrum corpus dominicum domini nostri Ihesu Christi et ipsum
dignissimum sacramentum non sufficienter ad anime sue salntem
percipiat,
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quinymmo, qui sub utraque specie ipsum perceperit, plus et
magis sufficienter percipiat ad anime sue salutem, quam sub una
specie

et ex illo fundamento et causa. sanctitas sua me voluit digni
tate regia. ex iniusta suggestione private et illo me gravamine duriter

„et severe insectatus est.
Ego omnibus diebus vite mee nunquam ita. credidi nec deinceps

credere volo quinymmo hec est fides mea.: quicunque dignissimum
sacramentum sub una specie acceperit, quod sine omni defectu suf
ficienter ad salutem anime sue percipiat et tantundem et nichil
minus sicut sub utraque specie — et econtrario. quicunque sub
utraque specie sub obediencia. et tenore compactatorum perceperit,
iterum tantundem percipiat sicut sub una specie perciperet et non
plus, — et ipse Georgius ultra hec dixit verba hec:

Quod esset sub tenore compactatorum natus et sub utraque
specie dignissimum sacramentum percepísset et si adhuc eius sanctitas
secundum tenorem compactatorum permitteret. libenter hoc videret,
tamen si hec voluntas et intencio sue sanctitate (!) non esset, velit
se ad voluntatem sue sanctitatis accomodare et regere sicut cristi—
anus rex speraretque quod sua sanctítas comodo cum eo ageret et
(lisponeret sicut cum uno rege; et cum tali legacione et ambasiata
suprascripti duo Viri nobiles Hawbolt (le Sleynitz et Nicolaus Gog
keritz Romam sunt missi et Rome negocium ad bonum iinem pcrdu
xerunt in eorum autem reditu memoratus Georgius mortuus est.

Supradictus eciam dominus Benedictus ex pocioiibus baronibus
christianis regni Bohemie nos plurimum logarit, ut huius sue veiidice
cognicionis literas nostras testimoniules dale dignar-„emuiquas e(iam ei
ex racionabilibus causis nos ad hoc moventibus dandas ex consilio ecinm
prudentum putuvimus. In quorum omnium et singulorum premissorum
fidcm et testimonium piesente's nostras litteras exinde fieii per nota
rios nostros infiasciiptos subscribi sigillique nostii iussiinus et fecimus
appensione communi1i.Actum et datum in castio civitatis nostre
Nisse sub anno domini millesimo quadríngentesimo nonagesimo tercio
indictione undecima die veio Meicum vicesima plÍmH-mensis Augusti
pontiňcatus sanctissimi in Christo patris et- (lomini nostri domini
Alexandri. divina providencia pape sexti anno secundo; piesentibus
ibidem discrctis, famosis et valídis viris domino Blasio iudice curie
nostre, Gabrieli Hundt, capitaneo nostro Gi'otcovien., Conrado Wald
stromer de Prackenfels, Nicolao Schellendorf de Donmntz. Conrado
Hobergk dc Armenrovhe. Petro Lohenstein de Burkendorff, Georgío
Rederer de Kemerswald, Georgio Reybnitz de Rathen. Ludovico
Phintzig de Nurnberga, Georgio Dresco de Mertinsdorff, grate et
ňdelibus nobis dilectis et quam pluribus aliis testibus ad premissa
vocatis pariter et requisitis.